@

SWISS MEDICAL
NETWORK

Natascha Sikinger

Facharzt fir Anasthesiologie FMH
Schwerpunkte: Orthopadie, Visceralchirurgie, Gynakologie und
Geburtshilfe

Berufserfahrung

seit 2016
2015-2016
2014-2015
2012-2015
2001-2012
2009-2010
1998-2001

1996-1998

Lehre
2009-201

1988-1995

1987-1989

Ausbildung
20M

20M

2010

2009

2004

1998

Spitalfachdarztin, Abteilung Anasthesie
Spital STS AG, Thun

Bereichsfacharztin, Klinik fir Anasthesiologie und Intensivmedizin
Universitatsklinikum Kéln ASR, KbéIn (DE)

Andsthesiedrztin
Siloah AG, GUmligen

Oberarztin und Spitalfacharztin, Abteilung Anasthesie
Spital STS AG, Thun

Anasthesiearztin, Klinik fir Anasthesiologie
Universitatsklinikum Heidelberg (DE)

Andasthesieérztin, Klinik fir Anasthesiologie
Diakonissen Stiftungskrankenhaus, Speyer (DE)

Assistenzarztin, Institut fur Anasthesie und Notfallmedizin
Westpfalzklinikum Kaiserlautern (DE)

Assistenzarztin, Klinik fir Anasthesiologie und Operative
Intensivmedizin
Universitatsmedizin Mannheim (DE)

Universitatslehrgang Interdisziplindre Schmerzmedizin, M.Sc.
Medizinische Universitat Wien (OE)

Studium Humanmedizin
Johann Wolfgang Goethe Universitat Frankfurt (DE)
Ruprecht Karls Universitat Heidelberg (DE)

Medizinisch technische Laboratoriumsassistentin (MTA)
Stadtisches Klinikum Frankfurt am Main (DE)

TEE in Anasthesiologie und Intensivmedizin (DEGUM)
Zusatzbezeichnung Spezielle Schmerztherapie
Zusatzbezeichnung Palliativmedizin

Zusatzbezeichnung Spezielle Anasthesiologische Intensivmedizin
Fachédrztin Anasthesie

Fachkundenachweis Rettungsmedizin

1/2



Akkreditierung
Privatklinik Siloah

Fachgebiete
Anésthesiologie

Kontakt

Anesthesia SA
Worbstrasse 324
3073 GUmligen

T +41 31958 10 80
siloah@anesthesiasa.ch

vCard herunterladen

2/2


https://www.swissmedical.net/de/spitaeler/siloah
https://www.swissmedical.net/de/anaesthesiologie
mailto:siloah@anesthesiasa.ch
https://www.swissmedical.net/de/aerzteverzeichnis/sikinger-natascha/vcard

