



Natascha Sikinger

Facharzt für Anästhesiologie FMH

Schwerpunkte: Orthopädie, Visceralchirurgie, Gynäkologie und Geburtshilfe

Berufserfahrung

seit 2016	Spitalfachärztin, Abteilung Anästhesie Spital STS AG, Thun
2015-2016	Bereichsfachärztin, Klinik für Anästhesiologie und Intensivmedizin Universitätsklinikum Köln AöR, Köln (DE)
2014-2015	Anästhesieärztin Siloah AG, Gümligen
2012-2015	Oberärztin und Spitalfachärztin, Abteilung Anästhesie Spital STS AG, Thun
2001-2012	Anästhesieärztin, Klinik für Anästhesiologie Universitätsklinikum Heidelberg (DE)
2009-2010	Anästhesieärztin, Klinik für Anästhesiologie Diakonissen Stiftungskrankenhaus, Speyer (DE)
1998-2001	Assistenzärztin, Institut für Anästhesie und Notfallmedizin Westpfalzklinikum Kaiserslautern (DE)
1996-1998	Assistenzärztin, Klinik für Anästhesiologie und Operative Intensivmedizin Universitätsmedizin Mannheim (DE)

Lehre

2009-2011	Universitätslehrgang Interdisziplinäre Schmerzmedizin, M.Sc. Medizinische Universität Wien (OE)
1988-1995	Studium Humanmedizin Johann Wolfgang Goethe Universität Frankfurt (DE) Ruprecht Karls Universität Heidelberg (DE)
1987-1989	Medizinisch technische Laboratoriumsassistentin (MTA) Städtisches Klinikum Frankfurt am Main (DE)

Ausbildung

2011	TEE in Anästhesiologie und Intensivmedizin (DEGUM)
2011	Zusatzbezeichnung Spezielle Schmerztherapie
2010	Zusatzbezeichnung Palliativmedizin
2009	Zusatzbezeichnung Spezielle Anästhesiologische Intensivmedizin
2004	Fachärztin Anästhesie
1998	Fachkundenachweis Rettungsmedizin

Akkreditierung

[Privatklinik Siloah](#)

Fachgebiete

[Anästhesiologie](#)

Kontakt

Anesthesia SA
Worbstrasse 324
3073 Gümligen

T +41 31 958 10 80
siloah@anesthesiasa.ch

[yCard herunterladen](#)